علی‌الاعلی معتقدات حروفی خود را به نام تعالیم حاجی بکتاش به پیروان خانقاه آموخت و آنان را به کتمان «سر» موظف نمود و بدین ترتیب تعالیم حروفی، جایگزین تعالیم بکتاشی شد و فرقه بکتاشیه نشر تعالیم حروفیه را عهده‌دار شدند<sup>۱</sup>.

ترکان، فرقه بکتاشیه را نمایندگان افکار حروفی دانسته و آنان را داخل در زمره اهل اسلام نمی‌شمردند. اسحاق افندی، یکی از دانشمندان ترک که در سال ۱۲۹۱ هـ (۱۸۷۴ م.) کتابی به نام «کشف‌الاسرار و دفع‌الاشرار» نوشته است، در باب بکتاشیه می‌نویسد:

از تمام این معانی معلوم و واضح می‌شود، که جماعت بکتاشیه در حقیقت شیعه نیستند. بلکه اصولاً جماعتی مشرک می‌باشند که هر چند موفق به جلب یهودیان و مسیحیان نمی‌شوند. ولی مبادی آنها طوری است که مسلمانانی را که تمایل به شیعه دارند، بیشتر به خود متمایل می‌نماید.

باید دانست که غرض از نسیمی، همان سیدعمادالدین نسیمی است که اصلاً از فارس بود و در بغداد متولد شده و به دو زبان ترکی و فارسی اشعار لطیف دارد و او شاعر معروف حروفی بود که بر طبق تعلیم حروفی، جمال را پایه کمال و مجاز را قنطره حقیقت می‌دانسته و به جرم اشعاری که برای دوست خود گفته بود، در سال ۸۲۰ هـ به فتوای علمای حلب کشته شده است. دیوان وی در استانبول، در سال ۱۲۹۸ هـ (۱۸۸۱ م) چاپ شده و مسترگیب، وی را اولین شاعر به زبان ترکی غربی و تنها شاعر واقعی آن دوره می‌شمارد<sup>۵</sup> و بر این قیاس و به قیاس آن که حاجی بکناس‌ولی نیز جزو مشایخ فرقه چهل‌تنان شمرده شده (ردیف ۳۴) باید شخصی که در ردیف ۱۲۵، به صورت «شیخ فضل‌حق» نام برده شده، همان فضل‌الله استرآبادی باشد که خود را جلوه حق می‌شمرده است<sup>۶</sup>.